keamanan dari layanan keamanan dan layanan kepada masyarakat sesuai dengan

pedoman Islam.

Uhamka adalah transformasi dari Institut Pelatihan Guru dan Ilmu

Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta dengan nama awal Sekolah Pelatihan

Guru (PTPG). PTPG ini diresmikan pada tanggal 25 Rabiul Awal 1377 H / 18

November 1957 M, dengan pemilik di Arba Sosroatmodjo (ketua) dan kemudian

HS Prodjokusumo (sekretaris).

Sesuai dengan kebijakan pemerintah, PTPG ditransformasikan pada tahun

1958 menjadi fakultas untuk pelatihan dan pendidikan guru (FKIP), yang lebih tua

di Universitas Muhammadiyah Jakarta (UMJ).